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Americká vojska vstoupila

do Německa a zaujala Tre-v- es

vporýnském Prusku

""v

President dnes

promluví k shro-

máždění kongresu

Naznačí nepochybně sta-

novisko Ameriky k mí-

rové konferenciBavorsko pokusí se uzavřití oddělenou smlouvu

Bukurešť je v plamenech— Rumunští se-

dláci se vzbouřili
Washington I) C 2 prosince

— Zřídka kdy čekáno bylo na pro-

jev presidenta Wilsona tak nedo-

čkavě jako na jeho řeč kterou

přednese dnes při zahájení zimní-

ho zasedání kongresu v nřed večer9 rK svého odjezdu tio
Evropy Člend

l& ' li e senátu a poslanecké sněmovny

očekávají že uslyší něco o ameri- -Během za ba v v v Y AI C A budově v Tiondvue tabule bvla zřízena k zanesení domovu votáků

a námořníků a tito požádáni byli aby učinili čárku za svým domovským státem V patnácti minutách

ěárkv za každvin státem lTnie hvlv něiněnv

kych plánech k mírové konferen-- i
a nástin názorů nejvyššího

úředníka země o zákono-lárst- ví

jehož je třeba k uprave-Babička Breškovská
s

ní válečných poměrů země na niíí
rové základně President přijdejede do Ameriky

Ztráty americké

armády dostoupily
čísla 262693

Washington D C 2 prosince
— Cl vři celé divise a větší části

do společného zasedání obou zá-

konodárných sborů o 1 hodině od

Bývalvlcísař se

chce vyhnouti

zodpovědnosti

Vladivostok 2 prosince —

Kateřina Breškovská zvaná polední Přichází v první den za
sedání místo v druhý jak bývalo"mátuškou ruské revoluce" o

zvykem s ohledem na tužbu po u- -které nedávno šly do světa pově

vil potěšení nad rozhodnutím ně-

meckého Hakouska o připojení se

k Německu ježto je to splněním
dávného přání Německa

Londýn 2 prosinec — Většina

vlivných londýnských listů vy-

slovuje se pro přísné potrestání

bývalého německého císaře jako
člověka který způsobil svými

choutkami velké

celým národům Bývalý

německý císař jo jednomyslně
za zločince který neměl

by ujiti trestu

New York N Y 2 prosince—

Anglická paroloď Maiiretania při-

jela do tohoto přístaviště s prv-

ním větším kontingentem ameri-

ckého vojska vrátivšího se z Ev-

ropy Dnes nepochybně přijede
do Iloboken u po té dojde k vy-

lodění vojáků Na lodi této nachá-

zejí se hlavně členové vzduchopla-veek- é

služby kteří meškali v An-

glii když příměří bylo uzavřeno

Vojáci po svém vylodění doprave-

ni budou do deinohilisačnícli tábo-

ru kde podrobeni budou' lékařské

prohlídce New-yorsk- ý mayor po-

žádal aby vojákům bylo dovole-

no jiti průvodem městem tak aby
obecenstvu byla dopřána příleži-

tost je uvítati

spíšení odjezdu do Evropysti že byla usmrcena přijede do

Spojených Států kde doufá mlu Americká transportní loď

íeorge AVasbington bvla vyvolena

S americkou okupační armádou

v Německu 2 prosince — Tťilnii-(- f

v čele svého vojsku generálo-

vé Parker Lajeune Ilowes a Las-sile- r

vstoupili na německou půdu

včerejšího tluc po runníni rozbře-

sku Pochod amerických kolnu

za vláni amerických praporů po-

skytoval krásnou podívanou
Treves je iiejdůležitějším mě-

stem v Porýnském Prusku které

až doposud zaujato bylo americ-

kými vojáky Vedle tolioto města

zaujata byla celá celá řada ves-

nic (ienerál Pershing nalézá se

blízko této oblasti aby byl s to po-

zorovat! operace amerických sbo-

rů Jeho hlavní stan bude zřízen

v Treves kde generál Preston

Brnwn bude vojenským guveriié-ren- i

a generál llarry A Sinith

správcem civilních záležitostí V

neděli postoupila americká voj-

ska průměrně dvanáct mil

Město Traves je na pravém bře-

hu řeky Mosellé padesát sedm mil

od Coblenzu de to nepochybně

nejstarsí město v Německu a bo-liat-
o

nn památky-
- z římské doby

Obyvatel před válkou mělo CO(MK)

Čtyři američtí vojáci rozprášili
dav několik tisíc lidí v Rschi po

té když dvacet osm obchodů by-

lo demolováno jimi v rozhořčení

že čítali Američanům veliké ceny
za kupované předměty Většina

obchodů byla řízena Němci Ztrá-

ta odhaduje se na 4000000 až 7- -

Pokouší se svalití vinu za

vyvolání války na bý-

valého kancléře
presidentem Wilsonem k dopravě

vit i s presidentem Wilsonem a se-

známit i jej s potřebami ruskébo

litin Paní Breškovská prohlási-

la že generál Kolčak který u- -

lo Evropy jeho a jeho družiny
jakož i ostatních mírových dele

gátů Loď tato je nyní zakotvechvátil diktaturu v Sibiři je moit-archisto-

kterého lid nesnese — na v 1 loboken a připravena úpl
né k vypluti George Washing-
ton má ponor 25570 tun a bvla

Pře 100 millionň ruského lidu

vedle bolševických a monarchie-liekýe-

živlu přeje si svolání ú- - druhdy osobní parolodí Severoně- -

meekelio Lloydu Bylo jí použí-- „sta vodárného shromáždil" tityty
vano viep jak rok k dopravě voi- -la dále ze vláda v 1'1'ě je složena

osmi jiných divisí americké armá-

dy ve Francii vyznačeny byly ge-

nerálem Pershingem pro brzký ná-

vrat domů Týto sbory spolu h

jinými zvláštními jednotkami ur-

čenými k návratu mají dohroma-

dy !?4ól důstojníka a 79003 mu-

že Nové číslice o amerických
ztrátách oznámené náčelníkem

štábu jsou 202093 nečítaje v to

zajatce V tomto počtu jsou za-

hrnuty ztráty až do 20 listopadu
Hlavní změnou v opraveném vý-

kazu ztrát jest 11000 pohřešova-

ných v boji fienerál Pershing až

doposud neposkytl žádného vy-

světlení pro zvýšení této položky
Náčelník štábu vydal právě roz-

kazy pro demobilisaci 049000 mu-

žů v táborech ve Spojených Stá-

tech Až doposud asi 40000 dů-

stojníků a mužů bylo již propu-
štěno zeslužby Do konce pro-

since jak bylo naznačeno mezi

lóOOOOaž 1 7501 K) členů americ-

kých expedičních sborů vrátí se

do této země

ska do Evropy nicméně zařízení

Kodaň 2 prosince — Bývalý

německý císař Vilém pokoušel se

přesunouti zodpovědnost za válku

na bedra Dr von Bethinanii-- 1 loll-weg- a

bývalého říšského kancléř-

e"1 ď Oottlleba vou J agova býva-

lého ministra zahraničních záleži-

tostí ve své privátní korrespon-denc- i

s Dr (leorgem Wegenereni

pět dní před svým odjezdem z Ně-

mecka dle zprávy kterou pro
Koeln Zeitung dal Dr 'Wegener

Bývalý císař sdělil Dr Wege-nero- vi

že vládní politika v po

z vlasteneckých mužů kteří vě

přepychových kabin nebvlo zrušeděli ze se sraii onen spiKiuni
když vstoupili do všeruské vlády

no a nejlepší z nich reservovány
byly pro presidentovu družinuale nemajíce financí a jiných pro- -

tředkň nemohli jinak jednati —

Pivovary v celéPeru a Chile se

připravují k válce
Po osmiměsíčním skrývání se v

Petrohradě a Moskvě odebrala se

paní Breškovská k československé
zemi uzavřeny

sledních dnech před vypuknutím

000000 Iranku INesnaze zapoca- - Washington D C 2 prosince
Vaření piva a jiných sladových

armádě a od ní pak do Vbidivo-sfok- u

Bolševici pátrali po ní ví-

ce než kdykoliv carští zřízenci

války byla řízena výhradně Dr

von Bethmann-llolhvege- m a von

Tagowcm "Nevěděl' jsem o toni

více než to" prohlásil bývalý cí
Bolševici jako

nápojů bylo zastaveno v celé ze-

mi o půlnoci na neděli Pivovar-
níci v přítomné době neučiní žád-

ného pokusu o zmírnění anebo od-

volání tohoto rozkazu poněvadž

sař t rotí m o vůli poslali mne

do Norska"nepřátelé novinářů

Londýn 2 prosince — Noviná
jedna se o válečné opatření a ne

ři více nez kterákoliv nna tiiua

Berlín 2 prosince — Hada li-

dových komisařů ustanovila

únor za den voleb do ústavodár-néh- o

shromáždění s podmínkou

že toto datum bude schváleno vo

může- být i pochybnosti o jeho
Velké množství lidí v- -

Washington D (' 2 prosince
— Depeše z Lima oznámily že ar-

mádní reservy byly povolány do

zbraně Tři další konsulové re-

publiky Chile byli odvoláni De-

peše ze Santiago v Chile sděluje
že rozpory v náhledech mezi Pe-

ru a Chile o provádění smlouvy
Aiikonské která rozhodla že po-

litická příslušnost provincií Tac-n- a

a Arica má být i rozliodnuta

plebiscitein soustřeďují se na

jaká aulorita bude kontro-

lovali volby a komu bude dovole-

no hlasovat!

Influenza řádí v
německém Rakousku

ruského lidu byli pronásledováni

bolševickým režimem Ti kteří

]y když americkému vojáku čí-

tány byly 2 franky za tabulku

a stejný obnos za jablko
Liicemburčané kteří dlouho pro-

testovali proti takovému vyděraě-stv- í

postavili se proti tomuto vy-

dírání Američanů které považují
za svoje osvoboditele Vnikli do

obchodů a zničili všechno — Ve

chvíli zástupy vzrostly a nastalo

sysleiualické ničení obchodů Dva

američtí poručíci zavolali čtyři
řadové vojáky a těmto po dobrém

podařilo se přiměli rozezlený lid

íiby odebral se do svých domovů

Duch těchto bouří byl prolineme-ek- ý

a hlavně německé obchody

byly poíkozeny

o připraveno o zaměstnání v důzůstali v bolševickém Kusku jsou jenským a dělnickým kongresem sledku uzavření pivovarských in-

dustrií mohou ale snadno nalézti
odsouzeni k vyhladovění nemo-

houce nalézti zaměstnání Od té

chvíle kdv bolševici zmocnili se
zaměstnání v industriích jiných
St Louisů 10000 lidí se ocitlo

na zahálce a bude to vvžadovati
moci nastalo takové pronásledo-

vání bolševického tisku že překo-

nalo nejhorší periody pro tisk za
delší doby než pro ně zaměstnání
v jiných oborech bude nalezeno

carského režimu Pokuty ukláda
Stejně v Chicagu Milwaukee a ji-

ných střediscích pivovarního ob-

chodu velké množství dělnictva
— Bavor- -Londýn 2 prosince Vídeň 2 prosince —

opětně řádí ve Vídni a v Bu-

dapešti a její důsledky jsou mno

který má se shromáždili dne 10

prosince Píše bude rozdělena na

třicet osm volebních distriktů Z

každého distriktu posláno bude do

shromáždění šest až šestnáct de-

legátů dle počtu obyvatelstva
Paříž 2 prosince — Mírový

kongres bude zahájen v Paříži Ki

prosince dle nejlepších informa-

cí jež nudily být i získány
Paříž 2 prosince — Francouz-

ská vláda prostřednictvím maršá-

la Kocha posle ostrý protest do

Berlína ohledně špatného zachá-

zení s válečnými zajatci dle ozná-

mení v poslanecké sněmovně By-

lo oznámeno že nová vláda v Ně-

mecku nejedná se zajatci o nic lé-

pe než vláda stará

sko zahájí vyjednávání o separát

ní mír se spojenci dle depeše Ex bude nuceno hledali si jinou prá-
ci —

Ukrajina je pod
německým podpatkem
Berlín 2 prosince — Ukrajin-

ci louží po intervenci spojenců k

vypuzení Němců ze země a k

před bolševiky dle prohlá-

šení ukrajinské delegace učině-

ného v Berlíně zástupci americké-

ho tisku "Když svrhli jsme ruské

jbo" pravil jejich mluvčí "mo-

hli jsme volit i připojení se k bol-

ševikům anebo povolati německou

pomoc Volili jsme druhé výcho-

disko leč nikdy bychom byli tak
neučinili kdybychom byli věděli

jaké bude to riíti důsledky"
vyprávěli jak Němci roz-

pustili ukrajinský parlament a

svůj nástroj za hejtma-
na Když napotom došlo k něme-

cké revoluci Ukrajinci pokoušeli
se docílili neodvislosti Německé

délostřelectvo jim však zabráni-

lo aby se zmocnili kontroly v Ky-

jevě Německé vojenské rady v

Ukrajině jsou ovládány starým
německým duchem a nevšímají si

rozkazů z Berlína Přítomná re-

voluce v 1'krajině je vedena proti
bolševikům a za získání neodvi-

slosti pro Ukrajinu Ukrajinci

doufají že dostane se jim pomoci

Vojenská rada

né časopisům byly mnohem větší

než za starého režimu kdy :i000

rublů bylo pokutou největší Ne-

bolševické časopisy byly pokuto-

vány až do 20000 rublů pro uve-

řejňování zpráv bez bolševického

dovolení a jeden moskevský časo-

pis dokonce byl pokutován '10000

rubly pro tento přestupek — Pro

uveřejňování "zpráv provokativ-

ních" čtyři časopisy v jednom dui

byly potlačeny pět pokutováno a

deset obžalováno Vydavatelé

nebyli s to snést i takového napje-t- í

a přestali raději časopis vydá-

vali Novináři pak ocitli se na

zahálce

žádá resignaci
ministra Sol fa

Amsterodam 2 prosince —

Berlínský Tageblatt sděluje že
dostalo se mu úředního oznáme-
ní o toni že dělnická a vojenská

hem horší než za dřívějších obdo-

bí této epidemie Vídeň je nuce-

na řetřiti uhlím a v důsledku to-

ho obmezeno bylo osvětlení ulic

Politická situace je doposud ne-

jasná Mluví se o revoluci na

všech stranách nicméně vůdci

prol i vládní strany jsou toho ná-

hledu že svržení přítomné vlády
nemělo by žádného smyslu Po-

travinová situace ve Vídni stává

se stále-- horší a již ani zámožní li-

dé nemohou si opatřit i potraviny
Nouzi? o šatstvo spodní prádlo a

jiné výpravné zboží je velká

Dr Liebknecht spí
v císařské posteli

rada žádá resignaci Dr W S Sol-f- a

německého ministra zahranič

ních záležitostí Hada nařídila tak

Snahy po potlačení

protižidovských bouří

Londýn 2 prosinec — August
Zaleski předseda polské regent y

jenž nalézá se nyní v Bernu ve

Švýcarsku poslal následující te

též zmocnění se všech dokumentů

charitě telegrafické kanceláře z

Curychu která sděluje že roztrž-

ka mezi berlínskou vládou a Mni-

chovem je nyní úplnou
Nová německá vláda je podpo-

rována polním maršálkem von

llindenbiirgem který dal celou

armádu k její disposici Von Ifin-denbur-
g

odepřel vzdát i se svého

místa a vyslovil se proti propuště-
ní Dr Y S Sol fa zahraničního

ministra v koaličním kabinetě a

Dr Mathiase Erzbergcra

Depeše z Kodaně sděluje že

pád premiéra Eisnera se očekává

v Mnichově Socialista Auer jme-

nuje se jako jeho možný nástup-

ce Eisner je haličským židem a

tvrdí se dokonce že ani není ně-

meckým občanem

Kodaií 2 prosince — Buku-reš- r

hlavní město Rumunska je

v plamenech dle zpráv došlých z

Berlína Vzpoura Hcdlákfi propu-

kla po celé zemi

Berlín 2 prosince — Dr Hart-

mann odevzdal Dr W S Solfo-v- i

německému zahraničnímu mi-

nistru pověřující listiny k míro-v- é

konferenci jako zástupce néme

jednajících o zahraničních záleži

Mackensenova armáda
bude internována

Kodaň 2 prosince — Uherská

vláda rozhodla se iuternovati ce

spojenců aby byli s to svolati ú-- s

t a v odá n i é s h rr m á žd ě ílegram zahraničnímu výboru rady

Ztráty indickéhoLondýn 2 prosince — Když

haagský korrespoudent časopisu

Daily Mail navštívil v těchto

dnech královský palác v Berlíně
vojska ve válce

Londýn 2 prosince — Ztrátysetkal se tu se starým služební

tostech a starém vládním systé-
mu Vojenská rada Velkého Berlí-

na vyslovila svoje nespokojení h

jmenováním výkonné rady o dva-

cíti osmi členech přijetím rcsolu-c- e

kterou jmenovala zástupce z

každého ze sedmi pluků v Berlí-

ně aby uvážili obvinění proti vý-

konnému výboru a provedli lni-de--
li

toho třeba reorganisaci to-

hoto tělesa Výkonnému výboru
se vytýká že jen mluví a neje-
dná '

anglo-indiek- é armády ve válcekem který s velkým rozhořčením
dle číslic právě vydaných byly

židovských delegátů a anglo-ži-dovskéh- o

sdružení: "Byl jsem ne-

mile dotčen když došly mně zprá-

vy o výstřelcích v Haliči a poslal

jsem v tom smyslu připiš polské
vládě Mohu vás ujistiti že tyto
nepořádky neměly politického po-

zadí nýbrž byly hospodářské po-

vahy Polští ohehodníei utrpěli
stejně jako židé Generál Josef

Pilsudský vojenský diktátor či-

ní veškeré možné kroky aby za

bránil dalším výtržnostem"

lou armádu polního maršálka von

Maekensena o 170000 mužích v

souhlasu h požadavkem francouz-

ské vlády dle zpráv z Budapešti

přes Berlín Von Mackensett pro-

hlásil že se rozhodnutí podrobí
Mackensenova armáda jež opero-

vala na Balkáně pokoušela se do-

stat! z Uher přes československé
země domů bylo jí však v tom

vojskem československým

mu sdělil že Dr Liebknecht vůd
101439 mužů z kteréhožto počtuee radikálních socialisto spal v

bylo 'M050 usmrceno nebo zeposteli bývalého císaře Dle sdě
mřelo následkem ran a pohřešolení korrespondenta vyjádřil se
váno Haněných čítá se na 59služebník následovně: "Ten pro
290 a zajalých na 0092 Většina

é republiky Dr Sol f klatý Lícbknccht po dvě noci spal
ztrát byla v Mcsopotamii

přijímaje Dr Hartmanna vyslo-- i v císařově posteli


